



یکشنبه ۶ آبان ۱۴۰۳ - ۱۶ صفحه - ۱۰ هزار تومان - سال سوم - شماره ۶۳۳
www.hammihaonline.ir



سیاست داخلی ظریف

بررسی گپ و گفتمن مجازی معاون راهبردی رئیس جمهور در گفت و گو با حمیدرضا جلائی پور و سید امیر خرم



سرمایه داری یا جمهوری خواهی؟

بررسی کتاب انقلاب فرانسه نوشته تی. سی. بلنینگ و تفاوت رویکردهای نظری درباره پیامدهای آن



انتخاب مستقیم شهردار منتفی شد

گفت و گو با محمد صالح جوکار رئیس کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس



پیمان سست

پازخوانی سازمان پیمان مرکزی سنتو از تشکیل و عضویت ایران تا انحلال

محکومیت جهانی حمله اسرائیل به ایران در بامداد شنبه و گمانه زنی هادربار ه چشم انداز منازعه

پرونده
رخداد
۱۳-۱۲-۱۰

حباب جنگ ترکیب واکنش مثبت بورس و ریزش دلار و سکه پس از حمله اسرائیل

آغاز یا پایان؟

شب روشن روایت تهرانیها از صداهای مهیب سحرگاه دیروز



نگاه هم میهن

سرمقاله

در سرب پایان یک بحران مزمن

احمد زیدآبادی: حمله جنگنده‌های اسرائیلی به خاک ایران با واکنش‌های متفاوتی در سطح منطقه و جهان روبه‌رو شده است. عموم کشورهایی که این حمله را محکوم کرده و یا از محکوم کردن آن خودداری کرده‌اند، بر لزوم پیشگیری از تشدید جنگ و پایان دادن به چرخه فرآیندهای درگیری تأکید کرده‌اند. در واقع، اکنون نگاه‌ها به تهران دوخته شده است تا واکنش آن رانسبت به حمله جمعه شب اسرائیل به برخی مراکز نظامی در یابند. تا لحظه نگارش این یادداشت، هنوز از سوی نهادهای مسئول در جمهوری اسلامی درباره نحوه واکنش به حمله هوایی اسرائیل موضع صریحی گرفته نشده است و به نظر می‌رسد قرار است برای مدتی «سیاست ابهام» در این زمینه ادامه داشته باشد. اگر ایران به حمله متقابل سریع و فوری در برابر حمله اسرائیل مبادرت نکند، در آن صورت، حوادث اخیر در صحنه جنگ خاورمیانه را می‌توان تا اندازه‌ای در جهت برنامه دولت جوبایدن رئیس جمهور آمریکا ارزیابی کرد. دولت آمریکا بر محدود بودن اهداف حمله نظامی اسرائیل به ایران تأکید داشت؛ به طوری که این حمله سبب واکنش نظامی سریع نیروهای نظامی ایران نشود و بدین وسیله، روند جنگ در منطقه تحت کنترل در آید. بعد از اعلام پایان عملیات جنگی اسرائیل علیه ایران، مقام‌های آمریکایی اعلام کردند که زد و خورد مستقیم بین ایران و اسرائیل باید در همین نقطه پایان یابد. [بیشتر](#)

یک حمله و چند نکته

۱ حمله اسرائیل در ساعات آغازین شب به چند نقطه از میهن مان نشان داد که ادعاهای اسرائیل بیش از آنکه با واقعیت تناسب داشته باشد، تبلیغاتی است. حدود چهار دهه پیش میان سیاست‌های توسعه طلبانه منطقه‌ای این رژیم با ایالات متحده اختلافاتی پیدا شد، مناخیم بگین نخست‌وزیر دست‌راستی آن زمان اسرائیل برای تحقیر رئیس جمهور آمریکا گفت ما ۷۰۰۰ سال پیش از تو بوده‌ایم و ۷۰۰۰ سال بعد از تو هم خواهیم بود. اکنون و در جریان تقابل اخیر آنان با ایران نشان دادند که در برابر آمریکا تنها استقلال نظامی و تسلیحاتی ندارند، بلکه مهمتر از آن فاقد استقلال سیاسی هم هستند و عملاً فاقد توانایی‌های کافی برای پیشبرد مستقلانه سیاست‌های توسعه طلبانه خود هستند و از این پس ایالات متحده نمی‌تواند در برابر سیاست‌های تخریبی و جنگ طلبانه اسرائیل در منطقه از خود رفع مسئولیت کند.

۲ گرچه ایران به درستی حق پاسخگویی برای خود را محفوظ دانسته است، ولی برخی شواهد حاکی از آن است که اراده‌ای نسبی به ویژه از سوی ایالات متحده و ایران شکل گرفته که اجازه ندهند اسرائیل منطقه را با جنگی غیرقابل پیش بینی مواجه کند. شاید آمریکا علاقه‌ای ندارد که در آستانه انتخابات هفته آینده خود با چالشی بین المللی و پیش بینی شده درگیر شود. [بیشتر](#)

ساعت ۲:۴۰ دقیقه بامداد شنبه ۵ آبان ۱۴۰۳ مردی در بام سعادت آباد تهران در حال تماشای شهر پس از شنیدن صدای انفجارهای ناشی از حمله اسرائیل به ایران می باشد. عکس: آرش خاموشی / هم میهن